



مخالفت اتحادیه اروپا با هرگونه اقدام نظامی علیه ایران

وزرای خارجه اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای رسمی با اقدام نظامی علیه ایران مخالفت کردند و تصمیم‌گیری در مورد وضع تحریم‌های جدید علیه ایران را به تعویق انداختند.

وزرای خارجه اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای رسمی با اقدام نظامی علیه ایران مخالفت کردند و تصمیم‌گیری در مورد وضع تحریم‌های جدید علیه ایران را به تعویق انداختند.

به گزارش فارس، در نشست روز دوشنبه این گروه در بروکسل مقرر شد موضوع تحریم ایران در نشست بعدی که در اول دسامبر (10 آذر) برگزار خواهد شد، مطرح شود.

در بیانیه این وزیران آمده است: اتحادیه اروپا اقدامات تحریمی جدید علیه ایران را مورد بررسی قرار می‌دهد و در نشست آتی خود با توجه به اقدامات ایران این موضوع را به بحث می‌گذارد.

خبرگزاری فرانسه هم گزارش داد که #171& «گیدو وستروله»، وزیر امور خارجه آلمان هرگونه ایده اقدام نظامی را برای همیشه منتفی دانست و هنگام ورود به بروکسل برای شرکت در جلسه وزیران خارجه اتحادیه اروپا با قاطعیت گفت: ما در گفتگو درباره مداخله نظامی شرکت نمی‌کنیم.

وی افزود: معتقدیم که چنین گفت‌وگوهایی نتایج معکوس دارد و آن را رد می‌کنیم.

#171& «ویلیام هیگ»، وزیر امور خارجه انگلیس هم در پاسخ به سؤالی درباره احتمال بودن اقدام نظامی علیه ایران گفت: این گزینه را در نظر نمی‌گیریم. ما خواستار اقدام نظامی نیستیم و از آن حمایت نمی‌کنیم. در عین حال می‌گوییم که همه گزینه‌ها باید در آینده روی میز باقی بمانند.

هیگ در جمع خبرنگاران در بروکسل افزود: البته در ماه‌های آینده به دنبال افزایش فشار قانونی صلح‌آمیز علیه ایران به عنوان بخشی از رویکرد دوسویه خود خواهیم بود که مذاکرات واقعی را دربردارد و در عین حال فشار بیش‌تری را از طریق تحریم‌ها به ایران اعمال می‌کند.

دیپلمات‌ها گفتند که اگر ایران بر موضع خود پافشاری کند، در آینده تصمیم‌گیری درباره #171& اقدامات محدودکننده قاطعانه جدید» در یک نشست جدید انجام می‌گیرد.

#171& «آلن ژوپه»، وزیر امور خارجه فرانسه هم گفت که جامعه بین‌المللی باید با تشدید تحریم‌ها علیه ایران یک موضع #171& «بسیار محکم» را اتخاذ کند تا #171& «از یک مداخله غیرقابل بازگشت اجتناب ورزد».

همچنین وزیر امور خارجه هلند گفت که تحریم‌های بیشتر علیه ایران بدون شک اعمال می‌شوند، اما اتحادیه اروپا نباید سایر گزینه‌ها را منتفی بداند.

#171& «اوری روزنتال»، پیش از دیدار با همتایانش در نشست اتحادیه اروپا در بروکسل در جمع خبرنگاران با اشاره به انتشار گزارش جنجالی جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته‌ای ایران گفت که در واکنش به این گزارش من فکر می‌کنم ما درباره تشدید تحریم‌ها، در صورت امکان از طریق سازمان ملل، صحبت خواهیم کرد، در این شکی نیست.

وزیر امور خارجه روسیه هم تأکید کرد که اعمال فشار بیشتر بر ایران و تحریم‌های جدید علیه این کشور دیگر تأثیرگذار نیست و تهدیدها، امکان حل مسأله از طرق دیپلماتیک را ضعیف می‌کند.

به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری #171& «ریانووستی»، #171& «سرگئی لاوروف» افزود که کشورش معتقد است اقدامات تنبیهی و تحریم علیه ایران بی‌معنا و بدون نتیجه خواهد بود. ما بر این عقیده‌ایم که اقدامات پی‌در پی در اعمال تحریم‌ها در قبال ایران کاری بی‌فایده و بدون نتیجه است. در سطح شورای امنیت سازمان ملل همه اقدامات به شکل مستقیم و غیرمستقیم در باره برنامه هسته‌ای ایران انجام گرفته است و این مسأله هدف اصلی اعمال فشار بر مقامات تهران است. بنابراین تهدید به اعمال تحریم‌های بیشتر، به‌ویژه حملات هوایی فقط امکان حل و فصل مشکلات از طریق مذاکره را از بین خواهد برد.

لاوروف در عین حال تأکید کرد که آژانس بین المللی انرژی اتمی باید دقیقاً کشور منبع اطلاعات خود در مورد برنامه هسته‌ای ایران را در گزارش اخیر خود نام ببرد.

وی گفت: گزارش اخیر آژانس حاوی هیچ اطلاعات جدیدی نیست، فقط بار دیگر به این مسأله اشاره می‌کند که برخی مسائل گویای احتمال اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای ایران است. در این رابطه به اسنادی اشاره شده که از سوی کشور دیگری علیه ایران بدست این سازمان رسیده است. ما از مقامات آژانس می‌خواهیم تا نام این کشور مشخص شود، چرا که چنین مسائلی باید کاملاً دقیق باشند.

تازه‌ترین ادعای اوباما

در همین حال «باراک اوباما» رئیس جمهوری آمریکا مدعی شد که تحریم‌های اقتصادی علیه ایران پیامدهای جدی به همراه داشته و وی به همراه متحدانش در دیگر کشورها موضوع اقدامات مضاعف علیه جمهوری اسلامی به منظور بازداشتن ایران از دستیابی به سلاح هسته‌ای را دنبال خواهد کرد.

به گزارش آسوشیتدپرس وی اطمینان داد که روسیه و چین به خوبی اهمیت تهدید دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای را درک کرده و می‌دانند که این اقدام ماشه به راه افتادن جنگ تسلیحاتی در منطقه را می‌فشارد. اوباما که در کنفرانس خبری اجلاس اقتصادی آسیا پاسیفیک سخن می‌گفت، به این که آیا آمریکا علیه ایران اقدام نظامی خواهد کرد یا خیر به طور مشخص اشاره نکرد، اما بار دیگر تأکید کرد که هیچ گزینه‌ای از روی میز حذف نشده است.

این درحالی است که اوباما در حاشیه این اجلاس به طور خاص با مقامات پکن و مسکو برای تحت فشار قرار دادن هرچه بیشتر ایران مذاکره کرده است.

سایر تحولات

* رهبر سابق کوبا با هشدار درباره این که حمله به ایران به جنگ جهانی منجر می‌شود، تأکید کرد که جمهوری اسلامی از دو فاکتور مهم جمعیت و توان نظامی برای پاسخگویی به هرگونه تهدید برخوردار است.

به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، فیدل کاسترو، در مقاله‌ای در یک روزنامه این کشور نوشت: هرگونه اقدام نظامی از سوی اسرائیل علیه ایران به جنگ خونین و جهانی منتهی می‌شود که عواقب آن تمامی کشورهای جهان را درگیر خواهد کرد.

وی با انتقاد از گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی می‌گوید: با توجه به اینکه اسرائیل خود کلاهک‌های اتمی اعلام نشده زیادی دارد و با آن می‌تواند هر نقطه از جهان را هدف قرار دهد، این گزارش جهان را به جنگ اتمی نزدیک می‌کند.

* کره شمالی، آمریکا و رژیم صهیونیستی را به شرکت در یک «دیوانگی افراطی جنگ‌طلبانه» به خاطر برنامه هسته‌ای ایران متهم کرد و هشدار داد که یک درگیری جدید ممکن است در خاورمیانه راه بیفتد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، کره شمالی از آمریکا و رژیم صهیونیستی همچنین به خاطر افشای آشکار برنامه‌شان برای اتخاذ اقدام نظامی علیه ایران انتقاد کرد.

* «جو لیبرمن» که به عنوان سناتور مستقل در مجلس سنای آمریکا حضور دارد معتقد است که موضوع هسته‌ای ایران فقط باید از طریق دیپلماتیک حل و فصل شود.

به گزارش ایرنا، روزنامه باسلر زیتونگ چاپ سوییس در مقاله‌ای با اشاره به اختلاف نظر جمهوریخواهان و دموکرات‌ها در قبال موضوع هسته‌ای ایران خاطرنشان کرد: درحالی که «ریک پری» و «میت رومنی» دو نامزد شاخص جمهوریخواهان برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا خواستار برخورد تند با ایران هستند در مقابل جو لیبرمن سناتور دموکرات سابق که اینک بعنوان فرد مستقل در سنای آمریکا حضور دارد تأکید می‌کند که موضوع هسته‌ای ایران را باید با راه حل دیپلماتیک فیصله داد.

* سخنگوی وزیر خارجه اتریش اعلام کرد که کشورش به پیشنهاد آلمان و فرانسه مبنی بر اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران پاسخ مثبت نداده است.

مدیرکل پیشین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با هشدار به اینکه هرگونه ماجراجویی علیه ایران تمام منطقه را شعله‌ور می‌کند، تصریح کرد که موضوع هسته‌ای ایران بزرگنمایی می‌شود و برخی کشورها و اسرائیل از آژانس سوء استفاده می‌کنند.

به گزارش ایرنا « محمد البرادعی» در گفت‌وگو با دو روزنامه تونسسی « الصباح» و « الشروق» با تأکید بر این‌که برخی کشورها و اسرائیل از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی سوء استفاده می‌کنند، خاطرنشان کرد: هنگامی که مدیرکل آژانس بודم برخی کشورها می‌خواستند من در مسیر خاصی گام بردارم و اسرائیل هم به دنبال بزرگنمایی برنامه هسته‌ای ایران بود.